
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FONTI ENERGETICHE, RIFIUTI, CAVE E 
MINIERE

##numero_data## 

Oggetto: DGR n. 711 del 07/06/2021, DGR n. 41 del 23/01/2023, DDS n. 214/FRC del 
30/05/2023 “Bando per il finanziamento di interventi di efficientamento energetico sugli 
edifici pubblici non residenziali di proprietà o nella disponibilità dei singoli Comuni”. 
Modifica del DDS n. 393/FRC del 02/12/2025 di liquidazione saldo contributo concesso 
al Comune di Serrapetrona (MC) Codice CUP D94J22000260001 - ID Sigef n. 62306 
- Capitolo 2170120080 - Bilancio regionale 2025/2027, annualità 2025 - Accertamento 
economia di spesa pari ad € 9.361,32.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 
2009, n. 42 e successive modifiche;

VISTO l’art. 15 della Legge Regionale n. 18 del 30 luglio 2021 (Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la Legge Regionale n. 21 del 30 dicembre 2024 recante disposizioni per la formazione 
del bilancio 2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025);

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 30 dicembre 2024 di approvazione del Bilancio di previsione 
2025/2027;

VISTA la DGR n. 2049 del 30 dicembre 2024 – Attuazione della deliberazione legislativa 
“Bilancio di previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale 
n. 171 del 23 dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027;

VISTA la DGR n. 2050 del 30 dicembre 2024 – Attuazione della deliberazione legislativa 
“Bilancio di previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale 
n. 17 del 23 dicembre 2024. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027

DECRETA

1. di modificare il DDS n. 393/FRC del 02/12/2025 in oggetto, integrando il dispositivo con il 
seguente punto:



2

- accertare un’economia di spesa pari ad € 9.361,32, sull’ impegno assunto con DDS n. 
396/FRC del 24/12/2024 a favore del Comune di Serrapetrona (MC), a carico del capitolo 
2170120080 del bilancio 2025/2027, esercizio 2025, reimputato come residuo passivo 
sull’annualità 2025, con DGR n. 607 del 17/4/2025, così come sotto riportato.

Comune di Serrapetrona – Domanda Sigef n. 62306

CAPITOLO IMPEGNO SUB IMPEGNO ECONOMIA
2170120080 6891/2025

(ex 11132/2024)
12933/2025

(ex 16533/2024) €  9.361,32

2. di pubblicare il presente atto, per estremi, sul B.U.R. della Regione Marche, ai sensi dell’art. 
4 della L.R. 28 luglio 2003, n. 17;

3. di pubblicare il presente atto in formato integrale sulla sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale e sul sito regionale www.norme.marche.it, ai sensi del punto 4 della DGR 
9 ottobre 2017, n. 1158 e di pubblicare il presente atto in formato integrale sulla pagina al 
seguente link: https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-
scaduti/p/1/t/106?idb=7034 .

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli articoli 6 e 7 del DPR n. 62/2013 
e della DGR n. 64/2014.

Il dirigente
(Ing. Massimo Sbriscia)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- DDS n. 393/FRC del 02/12/2025 - DDS n. 396/FRC del 24/12/2024 - DGR n. 711 del 
07/06/2021, DGR n. 41 del 23/01/2023, DDS n. 214/FRC del 30/05/2023 “Bando per il 
finanziamento di interventi di efficientamento energetico sugli edifici pubblici non 
residenziali di proprietà o nella disponibilità dei singoli Comuni”. Liquidazione saldo 
contributo concesso al Comune di Serrapetrona (MC), Codice CUP D94J22000260001 - 
ID Sigef n. 62306. Capitolo 2170120080, Bilancio regionale 2025/2027, annualità 2025.

Motivazione

Con DDS n. 393/FRC del 02/12/2025 è stata approvata la liquidazione di € 116.470,37 al 
Comune di Serrapetrona (MC) quale saldo del contributo concesso allo stesso Comune con 
DDS n. 396/FRC del 24/12/2024.

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-scaduti/p/1/t/106?idb=7034
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-scaduti/p/1/t/106?idb=7034


3

Considerato che con DDS n. 396/FRC del 24/12/2024 era stato riconosciuto come concedibile 
un contributo pari ad € 125.831,69, mentre con DDS n. 393/FRC del 02/12/2025 è stato valutato 
come ammissibile a rendicontazione e liquidato quale saldo un contributo pari ad € 116.470,37, 
ne scaturisce un’economia di spesa pari ad € 9.361,32. 

Per mero errore materiale, nel dispositivo e nella attestazione contabile del DDS n. 393/FRC del 
02/12/2025, non veniva disposto l’accertamento e la relativa registrazione dell’economia di 
spesa pari ad € 9.361,32.

Con il presente atto si propone, per le ragioni sopra esposte e per la regolarità degli aspetti 
contabili-finanziari, di modificare il DDS n. 393/FRC del 02/12/2025, integrando il dispositivo con 
il seguente punto:

- accertare un’economia di spesa pari ad € 9.361,32, sull’ impegno assunto con DDS n. 
396/FRC del 24/12/2024 a favore del Comune di Serrapetrona (MC), a carico del capitolo 
2170120080 del bilancio 2025/2027, esercizio 2025, reimputato come residuo passivo 
sull’annualità 2025 con DGR n. 607 del 17/4/2025, così come sotto riportato:

Comune di Serrapetrona – Domanda Sigef n. 62306

CAPITOLO IMPEGNO SUB IMPEGNO ECONOMIA
2170120080 6891/2025

(ex 11132/2024)
12933/2025

(ex 16533/2024) €  9.361,32

Il presente atto viene pubblicato per estremi, sul B.U.R. della Regione Marche, ai sensi dell’art. 
4 della L.R. 28 luglio 2003, n. 17, in formato integrale sulla sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale e sul sito regionale www.norme.marche.it, ai sensi del punto 4 della DGR 9 
ottobre 2017, n. 1158 e pubblicato in formato integrale sulla pagina al seguente 
link:https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-
scaduti/p/1/t/106?idb=7034 .

Si attesta il rispetto del termine per la conclusione del procedimento, l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990 e l’applicazione degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013.

Per quanto sopra riportato si propone l’adozione del presente atto.

                     Il responsabile del procedimento
         (Arch. Michele Salvatore)

Documento informatico firmato digitalmente

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-scaduti/p/1/t/106?idb=7034
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-scaduti/p/1/t/106?idb=7034

	NumeroDataRep: n. 17 del 30 gennaio 2026
		2026-01-28T14:31:29+0100
	MICHELE SALVATORE


		2026-01-30T09:16:19+0100




